СОВЕТ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

РЕШЕНИЕ

От 24.12.2014 г  №  39

О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Белозерского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь статьями 4 и 22 Устава муниципального образования «Город Белозерск», Совет города Белозерск

РЕШИЛ:

1. Передать с 01 января 2015 года органам местного самоуправления Белозерского муниципального района с правом нормативного регулирования следующие полномочия по решению вопросов местного значения:

- принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;

-   согласование переустройства и перепланировки жилых помещений;

-
признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания;

2. Главе города Белозерск Шоленинову А.Л. заключить соглашение с органами местного самоуправления Белозерского муниципального района сроком на 1 год по осуществлению передаваемых полномочий с одновременной передачей межбюджетных трансфертов на их финансирование из бюджета города в бюджет Белозерского муниципального района.

3. Контроль выполнения данного решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету и налогам ( Яковчук П.Н.).

     4. Настоящее Решение подлежит опубликованию  в  газете «Городской Вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Белозерск» в сети «Интернет».

Председатель Совета города Белозерск

            Т.А.Ермакова